



## ضرب و شتم مردم سوریه توسط نیروهای جولانی؛ روزهای سیاه در سوریه

گزارش‌های مختلف حاکی از اعمال زور و خشونت گروه تروریستی تحریر الشام علیه مردم سوریه در بخش‌های مختلف این کشور هستند. همچنین برخی گزارش‌ها از ضرب و شتم مردم عادی به دلایل عجیب و غریب نظیر سیگار کشیدن و دیگر اتهامات واهی حکایت دارند و البته که بر پایه برخی گزارش‌های نگران کننده، تروریست‌های تکفیری اقدام به تعقیب شیعیان سوریه و آزار و اذیت آنها می‌کنند.

**سرمقاله**  
**جولان اسرائیل در بلندی‌های جولان**  
مریم عمادی / گروه سیاست  
Maryam.Emadi@yahoo.com

با سقوط رژیم «بشار اسد» و مسلط شدن تقریبی مخالفان مسلح به نام هیئت تحریر الشام بر سوریه؛ نکته قابل تامل سوءاستفاده ارتش رژیم صهیونیستی از اتفاقات سوریه و پیمان شکنی معاهده ۱۹۷۴ و عدول از منطقه مورد توافق در این پیمان است. تنها در سه روز اخیر ماشین جنگی اسرائیل قریب به ۴۸۰ هدف استراتژیک نظامی راز دمشق تا طرطوس مورد حمله قرار داده است. در جریان این حملات، سه پایگاه هوایی قاملشی در شمال شرق سوریه، شینشدر در حومه حمص و فرودگاه عقربه در جنوب غربی دمشق هدف حمله قرار گرفتند. این موضوع زمینه نابودی جت‌های جنگنده و بالگردهای تاکتیکی ارتش سوریه را فراهم کرد. همچنین در جریان حملات صهیونیست‌ها به بنادر مدیترانه‌ای سوریه، نیروی دریایی این کشور عربی به صورت کامل نابود شد. علاوه بر قوای هوایی - دریایی سوریه، ارتش اسرائیل از حمله به انبارهای موشک، باتری‌های پدافندی، انبار مهمات و در نهایت مراکز تحقیقاتی راهبردی خبر داد. این اقدامات یعنی عملاً سوریه جدید تبدیل به کشوری بدون ارتش، نیروی هوایی و نیروی دریایی و انبارهای مهمات و تسلیحات شد. در حالی که بسیاری از کشورهای منطقه این پیشروی‌ها را محکوم کرده‌اند رهبر الشام رسماً اعلام کرد که سوریه آمادگی جنگ با اسرائیل را ندارد و فعلاً مشکل سوریه مقابله با تهدید ایران و حزب اله است. باید گفت چنین اظهارات و موضع گیری‌هایی با سخنان نتانیاهو و دیگر مقامات رژیم صهیونیستی تطابق کامل دارد و می‌تواند نشانه‌ای آشکار از احتمال تسانی و توافق قبلی بین او و نتانیاهو باشد. اما اهداف اسرائیل از تجاوز به خاک سوریه آن هم در شرایط حساس کنونی چیست؟

**ترس اسرائیل از دولت جدید سوریه**

اولین نکته این است که گرچه اشغال سوریه توسط تروریست‌ها یک برنامه صهیونیستی آمریکایی بود اما به علت سلاطه ضد اسرائیلی برخی از گروه‌های سوری از جمله اخوانی‌ها، این نگرانی در بین مقامات صهیونیست وجود دارد که ممکن است روزی این تسلیحات نظامی علیه اسرائیل به کار گرفته شود ظاهراً هنوز اسرائیلی‌ها به طور کامل به تحریر الشام و سایر گروه‌های تروریستی اعتماد نکرده‌اند. از طرف دیگر، بازیگران زیادی در سوریه فعالیت می‌کنند و گروه‌های مختلفی با گرایش‌های مختلف، از گرایش‌های صهیونیستی تا ضد صهیونیستی در این کشور وجود دارد لذا این نگرانی وجود دارد که فضای سیاسی سوریه به یکباره برگشته و به دست گروه‌هایی بیفتد که اسرائیلی‌ها انتظار آن را ندارند. از آنجایی که معلوم نیست نظام سیاسی آینده در سوریه چه مختصاتی دارد و چه رویکردی نسبت به اسرائیل اتخاذ می‌کند، لذا ترجیح بر آن است که صهیونیست‌ها نسبت به سوریه آینده عاری از ارتش قدرتمند کلاسیک باشد. از این رو در چند روز اخیر اسرائیل حملات گسترده‌ای را به انبار تسلیحات و مراکز نظامی کشور سوریه انجام داده است.

**اسرائیل و آرمان تجزیه شدن سوریه**

شاید بتوان گفت که هدف دیگر رژیم آپارتاید اسرائیل، تجزیه سوریه است. مسلم آن است که رژیم اشغالگر خواهان آشتی ...



پارلمان کره جنوبی رئیس‌جمهور را استیضاح کرد؛

### رئیس‌جمهور کره برکنار شد

کره جنوبی: رئیس‌جمهور کره جنوبی، یون سوک یئول، به دلیل تلاش کوتاه‌مدت برای اعمال حکومت نظامی، توسط مجلس ملی استیضاح شد. به گزارش اکوایران، رئیس‌جمهور کره جنوبی، یون سوک یئول، به دلیل تلاش کوتاه‌مدت برای اعمال حکومت نظامی، توسط مجلس ملی استیضاح شد. اقدامی که کشور را در میانه ریاست جمهوری‌اش وارد بحران سیاسی کرد. مجلس ملی در روز شنبه با ۲۰۴ رای موافق و ۸۵ رای مخالف به استیضاح یئول رای داد، رای گیری که دومین بار در هشت روز گذشته بود. سه عضو از رای گیری خودداری کردند و هشت رای نیز باطل اعلام شد. رای گیری به صورت رای مخفی برگزار شد و برای استیضاح به دو سوم آرا نیاز



**عمارت هشت بهشت یکی از زیباترین و تاریخی‌ترین بناهای اصفهان است که در دوران صفویه ساخته شد. این عمارت نه تنها از نظر معماری شگفت‌انگیز است بلکه دارای تاریخچه‌ای بسیار جالب می‌باشد. در اینجا ۴ فکت جذاب و کمتر شنیده‌شده درباره عمارت هشت بهشت برای اینفوگرافیک شما آورده شده است:**

نام این عمارت از مفهوم 'هشت بهشت' در ادبیات اسلامی گرفته شده است که به نوعی نماد کمال و زیبایی است. در معماری این عمارت، تلاش شده تا از هر زاویه، منظره‌ای بهشتی و زیبا به وجود آید.

عمارت هشت بهشت از نوع معماری چهاردری است که در آن ساختمان به صورت چهار گوشه با ایوان‌های زیبا و درختان باغ احاطه شده است. این سبک معماری، نشانه‌ای از طراحی خاص دوره صفویه است که به تناسب دقیق و فضاهای باز اهمیت زیادی می‌دهد.

عمارت هشت بهشت به دستور شاه سلیمان صفوی در سال ۱۱۰۵ هجری قمری ساخته شد و در ابتدا به‌عنوان یک باغ تفریحی و محل پذیرایی از مهمانان سلطنتی طراحی شده بود.

یکی از ویژگی‌های خاص عمارت هشت بهشت وجود یک استخر وسیع در وسط آن است که با حوض‌ها و فواره‌های مختلف تزئین شده. این آب‌نماها به‌عنوان نمادی از باغ‌های ایرانی، هماهنگی خاصی با معماری محیط دارند.



**طلایی‌های ایران در المپیک، کاندیدای برترین فرنگی کار جهان ۲۰۲۴ شدند!**  
سعید اسماعیلی و محمدهادی ساروی، دو قهرمان ایرانی کشتی فرنگی، با عملکردی درخشان در المپیک و مسابقات بین‌المللی، حالا در جمع پنج کاندیدای برترین فرنگی کار سال جهان قرار گرفته‌اند. به گزارش گروه ورزشی خبرگزاری دانشجو، اتحادیه جهانی کشتی با این اقدام، فرصتی ایجاد کرده تا علاقمندان به کشتی بتوانند به برترین فرنگی کار سال ۲۰۲۴ جهان رأی دهند. حضور دو نماینده از ایران، سعید اسماعیلی و محمدهادی ساروی، در میان پنج کاندیدای برتر نشان از عملکرد درخشان این ورزشکاران در عرصه‌های بین‌المللی دارد.



نسل فردا بررسی می‌کند؛

### ۲ نکته در مورد صورت حساب ۱۰ میلیارد دلاری ایران

به همت شهرداری اصفهان محقق شد؛

### پایان حفاری تونل‌های شمالی خط دو متروی اصفهان

<p>ورزش</p> <p><b>وحید کاظمی داور ال کلاسیکوی ایران شد</b></p>	<p>اقتصاد</p> <p><b>مازوت سوزی در ۲ واحد نیروگاه شهید منتظری اصفهان</b></p>	<p>سیاست</p> <p><b>عارف؛ نباید نیروهای کار آمد را بی دلیل خانه نشین کنیم</b></p>
--	---	--

**پیشنهاد روز**

کتاب آزادی خرمشهر خاطرات تلخ و شیرین شهید سید علی صیاد شیرازی از آزادی خرمشهر است. بعد از عملیات فتح المبین، روحیه عالی بر رزمندگان اسلام حاکم بود. قوت و اطمینان برای ادامه نبرد داشتیم و پیروزی را حتمی می‌دانستیم. می‌توانم بگویم یکی از دلایلی که موجب شد بعد از عملیات فتح المبین، دست به یک اقدام جسورانه بزنیم و منطقه‌ای را طراحی کنیم که حدود ۶ هزار کیلومتر مربع وسعت داشت، دلپیش این بود که از هر نظر احساسی قوت و قدرت می‌کردیم. البته تحلیل گران تاریخ جنگ و کسانی که می‌خواهند تحلیل دقیق داشته باشند، جالب است بدانند که چه دلایلی باعث شد یکدفعه توان رزمی ما افزایش پیدا کرد، در حالی که به امکانات رزمی ما افزوده نمی‌شد. انتشارات سوره مهر این کتاب را به قیمت ۱۲ هزار تومان منتشر کرده است. بخريد، بخوانيد و لذت ببريد.

**عکس خبر**

رونمایی از دستاورد پژوهشگاه علوم و فنون هسته‌ای با حضور محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی

**پایگاه خبری سپاهان خبر**  
www.sepahankhabar.ir

جدیدترین و به روزترین اخبار؛  
اجتماعی، اقتصادی، سیاسی، فرهنگی، فناوری و ورزشی را از پایگاه خبری سپاهان خبر دریافت کنید.